Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Esportes

Resultado da AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS/PLANOS DE TRABALHO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025.

Assunto: Resultados CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CENTROS DE FORMAÇÃO Nº 02/2025.

SEI 016.00004714/2025-57

INTERESSADO: SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA, COOORDENADORIA ADMINISTRATIVA, GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO

COMUNICADO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS/PLANOS
DE TRABALHO APRESENTADAS
PONTUAÇÃO – POR REGIÃO.

1º Região

SEI BENEFÍCIARIO CNPJ
VALOR

GLOBAL DO
AJUSTE

OBJETO LOCAL DO PROJETO Região pontuação PARECER

016.00009278/2025-11
SOCIEDADE
ESPORTIVA
CANTAREIRA 08.065.029/0001-63 R$ 247.920,00

MENINOS DA
CANTAREIRA

SANTOS 1ª 125
CLASSIFICADO

016.00009206/2025-65

ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL
ESPORTIVA E
CULTURAL TRYADE 09.236.032.0001/65 R$ 247.920,00 CF. GR MAUÁ

MAUÁ 1ª 125

CLASSIFICADO

016.00009095/2025-97
ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DE
ESPORTES - ANE 06.134.874/0001-18 R$ 246.681,72 CF. VOLEIBOL 2026

PRAIA GRANDE 1ª 125
CLASSIFICADO

016.00009215/2025-56
FEDERAÇÃO DE
BOXE DO ESTADO
DE SÃO PAULO 04.315.581/0001-01 R$ 247.920,00 CF. BOXE

SÃO BERNARDO DO CAMPO 1ª 125
CADASTRO EM RESERVA

016.00009225/2025-91
FEDERAÇÃO
PAULISTA DE
KARATE 48.241.897/0001-71 R$ 226.390,00 CF. KARATE

CAPITAL 1ª 125
CADASTRO EM RESERVA

016.00009289/2025-92
ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA DO
ABCD 12.126.870/0001-90 R$ 247.888,00 SÃO BERNARDO FUTSAL

SÃO BERNARDO DO CAMPO 1ª 120
CADASTRO EM RESERVA

016.00009286/2025-59
ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA DO
ABCD 12.126.870/0001-90 R$ 247.888,00 DIADEMA VOLEIBOL

DIADEMA 1ª 120
CADASTRO EM RESERVA

2º Região

SEI BENEFICIARIO CNPJ VALOR GLOBAL
DO AJUSTE

OBJETO LOCAL DO PROJETO Região pontuação PARECER

016.00009216/2025-09
FEDERAÇÃO DE BOXE DO
ESTADO DE SÃO PAULO 04.315.581/0001-01 R$ 247.920,00 CF. BOXE

CARAGUATATUBA 2ª 125
CLASSIFICADO

016.00009238/2025-61
FEDERAÇÃO PAULISTA DE
KARATE 48.241.897/0001-71 R$ 226.390,00 CF. KARATÊ

ILHABELA 2ª 125
CLASSIFICADO

3º Região

SEI BENEFICIARIO CNPJ VALOR GLOBAL
DO AJUSTE

OBJETO
LOCAL DO
PROJETO

Região pontuação PARECER

016.00009318/2025-16 ASSOCIACAO ATLETICA
ESPORTE E VIDA DE BAURU 10.954.407/0001-01 R$ 212.256,00

CF. FUTEBOL
FEMININO BAURU

EM FORMAÇÃO
BAURU 3ª 125

CLASSIFICADO

016.00009257/2025-97 CASA SANTA MARIA 03.775.328/0001-78 R$ 247.920,00 SOBRE RODAS SÃO MANUEL 3ª 96 CLASSIFICADO

4º Região

SEI BENEFICIARIO CNPJ VALOR GLOBAL
DO AJUSTE

OBJETO
LOCAL DO
PROJETO

Região pontuação PARECER

016.00009270/2025-46
INSTITUTO PRO ESPORTE
LAZER E CULTURA 08.624.648/0001-40 R$ 247.735,00 CF. FUTSAL

AMERICANA 4ª 125
CLASSIFICADO

016.00009292/2025-14 INSTITUTO APAB 10.262.683/0001-09 R$ 247.895,00
CF. FUTEBOL DE

CAMPO PAULINIA 4ª 125 CLASSIFICADO

016.00009056/2025-90
INSTITUTO VOANDO ALTO -
IVA

09.553.431/0001-50 R$ 247.900,00
CF. GINÁSTICA DE

TRAMPOLIM
CAMPINAS 4ª 107

CLASSIFICADO

5º Região

DOE: Comunicado (Seção 1 - Normativo) 0087232003         SEI 016.00009736/2025-11 / pg. 1

SEI BENEFICIARIO CNPJ
VALOR

GLOBAL DO
AJUSTE

OBJETO LOCAL DO PROJETO Região pontuação PARECER

016.00009301/2025-69 INSTITUTO APAB 10.262.683/0001-09 R$ 232.275,00 CF. ESPORTES EQUESTRES BATATAIS 5ª 125 CLASSIFICADO

016.00009101/2025-14
INSTITUTO CHUÍ DE
ESPORTES 17.199.611/0001-03 R$ 247.919,20 CF. JUDÔ

BATATAIS 5ª 125
CLASSIFICADO

016.00009322/2025-84
LIGA DESPORTIVA
SERRANENSE 08.871.827/0001-82 R$ 221.600,00 CF. FUTEBOL DE CAMPO

RIBEIRÃO PRETO 5ª 123
CLASSIFICADO

016.00008814/2025-52
ABA - ASSOCIAÇÃO
DE BASQUETE DE
ARARAQUARA 10.302.682/0001-40 R$ 246.966,00

CF. BASQUETE - FORMANDO
TALETOS

ARARAQUARA 5ª 121
CLASSIFICADO

016.00009213/2025-67
ASSOCIAÇÃO
BATATENSE DE
JUDÔ 45.300.696/0001-00 R$ 246.500,00 CF. JUDO

BATATAIS 5ª 88
CADASTRO EM RESERVA

016.00008723/2025-17 INSTITUTO KIAI-KAN 66.995.440/0002-15 R$ 247.875,00 CF. JUDO - IPPON DA VIDA FRANCA 5ª 65 CADASTRO EM RESERVA

016.00008724/2025-61 INSTITUTO KIAI-KAN 66.995.440/0002-15 R$ 247.110,00 CF. ATLETISMO - SUPERAÇÃO FRANCA 5ª 64 CADASTRO EM RESERVA

6º Região

SEI BENEFICIARIO CNPJ
VALOR

GLOBAL DO
AJUSTE

OBJETO LOCAL DO PROJETO Região pontuação PARECER

016.00009294/2025-03

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA
E CULTURAL PEQUENO
NINJA DE NOVO
HORIZONTE 33.314.954/0001-28 R$ 237.549,20

PROJETO PEQUENO
NINJA JIU JITSU NOVO HORIZONTE 6ª

125

CLASSIFICADO

016.00009303/2025-58
ASSOCIAÇÃO MATSUMI
DE JUDÔ E KARATÊ 46.917.571/0001-96 R$ 233.995,00

MATSUMI
FORMAÇÃO JUDÔ SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 6ª

123
CLASSIFICADO

016.00009299/2025-28
FEDERAÇÃO DE KARATE
PAULISTA 02.959.715/0001-00 R$ 231.595,00

FEDERAÇÃO DE
KARATÊ PAULISTA –

SOCIAL SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 6ª
121

CLASSIFICADO

016.00009092/2025-53

ASSOCIAÇÃO
GUARARAPENSE DE
ESPORTES, LAZER E
CULTURA 04.699.695/0001-00 R$ 242.613,84 CF. ATLETISMO ARAÇATUBA 6ª

121

CLASSIFICADO

016.00009084/2025-15

ASSOCIAÇÃO
GUARARAPENSE DE
ESPORTES, LAZER E
CULTURA 04.699.695/0001-00 R$ 247.913,88 CF. VOLEIBOL ARAÇATUBA 6ª

93

CADASTRO EM RESERVA

016.00009065/2025-81
OSC MAQUININHA DO
FUTURO 23.568.559/0001-18 R$ 247.180,00 CF. JIU JITSU SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 6ª

56
CADASTRO EM RESERVA

7º Região

SEI BENEFICIARIO CNPJ
VALOR

GLOBAL DO
AJUSTE

OBJETO LOCAL DO PROJETO Região pontuação PARECER

016.00009312/2025-49

ASSOCIACAO
OURINHESE
DE BEM
ESTAR -
AOBE 54.711.239/0001-07 R$ 231.435,20

PROJETO TALENTOS DA QUADRA
(VOLEIBOL)

OURINHOS 7ª 125

CLASSIFICADO

016.00009316/2025-27
GREMIO
DESPORTIVO
PRUDENTE 07.748.706/0001-85 R$ 206.310,00

PROJETO DESPERTANDO TALENTO SUB
11 E SUB 13

PRESIDENTE PRUDENTE 7ª 125
CLASSIFICADO

016.00009308/2025-81
INSTITUTO
MOCAMBOS
GUERREIROS 10.585.064/0001-55 R$ 247.735,00 CF. FUTSAL

OURINHOS 7ª 125
CLASSIFICADO

016.00009105/2025-94

ASSOCIAÇÃO
ATLÉTICA
BASQUETE
OURINHOS 46.472.344/0001-02 R$ 247.836,40

CF. BASQUETE OURINHOS -
TRANSFORMANDO VIDAS PELO ESPORTE

OURINHOS 7ª 112

CADASTRO EM RESERVA

8º Região

SEI BENEFICIARIO CNPJ VALOR GLOBAL
DO AJUSTE

OBJETO
LOCAL DO
PROJETO

Região pontuação PARECER

016.00009302/2025-11
ASSOCIACAO CANGUERA
FUTEBOL CLUBE -
ESPORTE E CULTURA 45.943.602/0001-10 R$ 218.704,00

PROJETO CANGUERA JIU
JITSU

SÃO ROQUE 8ª 125
CLASSIFICADO

016.00009263/2025-44
INSTITUTO PRO ESPORTE
LAZER E CULTURA 08.624.648/0001-40 R$ 247.895,00 CF. FUTEBOL DE CAMPO

JUNDIAÍ 8ª 125
CLASSIFICADO

016.00009068/2025-14
LIGA PAULISTA DE
HANDEBOL 05.634.520/0001-70 R$ 247.427,68 CF. HANDEBOL

SOROCABA 8ª 119
CLASSIFICADO

016.00009075/2025-16
INSTITUTO VOANDO ALTO -
IVA 09.553.431/0001-50 R$ 247.900,00 CF. GINÁSTICA DE TRAMPOLIM

AVARÉ 8ª 107
CADASTRO EM RESERVA

016.00009094/2025-42
AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL 09.515.344/0001-08 R$ 223.047,68 CF. FUTSAL

SOROCABA 8ª 99
CADASTRO EM RESERVA

016.00009100/2025-61
AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL 09.515.344/0001-08 R$ 235.607,68 CF. JUDÔ

SOROCABA 8ª 99
CADASTRO EM RESERVA

DOE: Comunicado (Seção 1 - Normativo) 0087232003         SEI 016.00009736/2025-11 / pg. 2

SEI BENEFICIARIO CNPJ OBJETO LOCAL DO PROJETO Região pontuação PARECER

016.00009311/2025-02 LIGA DESPORTIVA
SERRANENSE 08.871.827/0001-82 CF. FUTEBOL PIRITUBA 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00008925/2025-69
ASSOCIAÇÃO

NACIONAL BASQUETE
3X3 08.874.444/0001-68 CF. BASQUETE 3X3 CAPITAL

1ª 0
DESCLASSIFICADO

016.00009097/2025-86 YACHT CLUB PAULISTA 62.325.139/0001-62 CF. TÊNIS CAPITAL 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009099/2025-75 INSTITUTO ADILSON
MAGUILA 06.071.267.0001-56 BOXE VOMCOVAS 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009102/2025-51 ASSOCIAÇÃO CRISTĀ
DE MOÇOS DE SÃO

PAULO 60.982.576/0001-23

ACM BASQUETE EM
MOVIMENTO -
FORMAÇÃO E

CIDADANIA CAPITAL

1ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009226/2025-36 INSTITUTO ESTRELA
DE GUARULHOS 03.641.732/0001-59

PROJETO PIMENTINHAS
DO FUTSAL GUARULHOS 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009234/2025-82 INSTITUTO ESTRELA
DE GUARULHOS 03.641.732/0001-59

PROJETO PIMENTINHAS
DO FUTSAL GUARULHOS 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009284/2025-60 SOS BILLINGS 03.922.359/0001-04 CF.  BASQUETE SANTO ANDRÉ 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009285/2025-12 SOS BILLINGS 03.922.359/0001-04
SÃO BERNARDO VÔLEI

DE PRAIA SÃO BERNARDO 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009254/2025-53 INSTITUTO ASAS 39.815.646/0001-62
CENTRO DE BOCHA

ADAPTADA GUARUJÁ 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009258/2025-31 INSTITUTO ASAS 39.815.646/0001-62
CENTRO DE NATAÇÃO

PARALÍMPICA GUARUJÁ 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009283/2025-15 INSTITUTO FUTUROS
CRAQUES 08.584.691/0001-20

CF. BASQUETE 5X5
BAETINHA RENOVAÇÃO

SÃO BERNARDO DO
CAMPO 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009276/2025-13 INSTITUTO FUTUROS
CRAQUES 08.584.691/0001-20

CF.BASQUETE 3X3 POLO
IPIRANGA CAPITAL 1ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009229/2025-70 INSTITUTO ESTRELA
DE GUARULHOS 03.641.732/0001-59 CF. JUDO GUARULHOS 2ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009256/2025-42 INSTITUTO ESTRELA
DE GUARULHOS 03.641.732/0001-59 CF. JUDO GUARULHOS 2ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009253/2025-17 INSTITUTO ESTRELA
DE GUARULHOS 03.641.732/0001-59

PROJETO PIMENTINHAS
DO FUTSAL GUARULHOS 2ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009297/2025-39
INSTITUTO ATHLON DE

DESENVOLVIMENTO
ESPORTIVO 14.081.810/0001-24

SÃO JOSÉ INCLUSIVA -
PARADESPORTO

SOCIAL SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
2ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009264/2025-99

ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DE

DESPORTO PARA
DEFICIENTES – ANDE 29.992.716/0001-02

CF. BOCHA
PARALÍMPICA MOGI DAS CRUZES

2ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009320/2025-95 ASSOCIACAO AMANDO
O PRÓXIMO 15.585.000/0002-59

FORÇA E CULTURA:
TAEKWONDO PARA

CRIANÇAS E
ADOLESCENTES CRUZEIRO

2ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009315/2025-82
INSTITUTO CONSTRUA

– MULHERES QUE
CONSTROEM 03.116.219/0001-49

PROJETO GINÁSTICA
ARTÍSTICA VIVE PINDA PINDAMONGABA

2ª 0
DESCLASSIFICADO

016.00009313/2025-93

ASSOCIAÇÃO DE
ATENDIMENTO À
CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE DE
LORENA – AACAL 51.783.777/0001-00 CF TENIS DE MESA LORENA

2ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009321/2025-30 ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA DE PAIS

51.973.744/0001-23

PROJETO DE GINÁSTICA
ARTISTICA ATLETAS DE

OURO LINS
3ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00008995/2025-17

ASSOCIAÇÃO DE
GESTORES DO

ESPORTE E
ENTRETENIMENTO -

AGEE 08.455.798/0001-78
ESCOLA

DE VOLEIBOL FEMININO SÃO CARLOS

3ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00008992/2025-83

ASSOCIAÇÃO DE
GESTORES DO

ESPORTE E
ENTRETENIMENTO -

AGEE 08.455.798/0001-78

ESCOLA
DE VOLEIBOL
MASCULINO SÃO CARLOS

3ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009096/2025-31

ASSOCIAÇÃO
BAURUENSE DE

DESPORTES
AQUÁTICOS – ABDA 13.282.547/0001-79 CF. POLO AQUATICO BAURU

3ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009106/2025-39 ASSOCIAÇÃO BAURU
BASKETBALL TEAM 09.200.641/0001-64

O FUTURO ESTÁ NA
BASE – ANO 1 BAURU 3ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009250/2025-75 CASA SANTA MARIA 03.775.328/0001-78 SOBRE RODAS SÃO MANUEL 3ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009093/2025-06 ASSOCIAÇÃO GARRA
DE TIGRE DE KUNG FU 08.484.138/0001-15

PROJETO KUNG FU
PARA TODOS BAURU 3ª 0 DESCLASSIFICADO

016.00009261/2025-55

ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DE

DESPORTO PARA
DEFICIENTES – ANDE 29.992.716/0001-02

CF. BOCHA
PARALÍMPICA ITAPIRA

4ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009288/2025-48
ASSOCIACAO

ATLETICA ESPORTIVA
ARACATUBA 46.144.858/0001-20

ATLETAS DO AMANHÃ –
CENTRO DE FORMAÇÃO

DE FUTEBOL ARAÇATUBA
6ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009305/2025-47
ARA - ASSOCIACAO DE

REINTEGRACAO
ASSISTENCIAL 46.931.044/0001-36

SAQUE DE OURO –
FORMAÇÃO E

CIDADANIA NO VÔLEI BÁLSAMO
6ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009304/2025-01
ARA - ASSOCIACAO DE

REINTEGRACAO
ASSISTENCIAL 46.931.044/0001-36

GOL DE PLACA –
FORMAÇÃO E

CIDADANIA NO FUTEBOL BÁLSAMO
6ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009300/2025-14
ARA - ASSOCIACAO DE

REINTEGRACAO
ASSISTENCIAL 46.931.044/0001-36

SAQUE DE OURO –
FORMAÇÃO E

CIDADANIA NO VÔLEI BÁLSAMO
6ª 0

DESCLASSIFICADO

DOE: Comunicado (Seção 1 - Normativo) 0087232003         SEI 016.00009736/2025-11 / pg. 3

016.00009298/2025-83
ARA - ASSOCIACAO DE

REINTEGRACAO
ASSISTENCIAL 46.931.044/0001-36

GOL DE PLACA –
FORMAÇÃO E

CIDADANIA NO FUTEBOL BÁLSAMO
6ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009098/2025-21

     ASSOCIAÇÃO
REGIONAL DE

BASQUETE E VOLEI -
ARBV 04.310.336/0001-01 CF. BASQUETE E VOLEI

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 6ª 0

DESCLASSIFICADO

016.00009066/2025-25
ASSOCIAÇÃO

NACIONAL BASQUETE
3X3 08.874.444/0001-68 CF. BASQUETE 3X3 ASSIS

7ª 0
DESCLASSIFICADO

016.00009103/2025-03 ASSOCIAÇÃO JAGUAR
BASKETBALL 55.592.097/0001-60

CF. BASQUETEBOL SUB-
18 E ATLETISMO MAIRINQUE 8ª 0 DESCLASSIFICADO

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Do Prado, Assessor IV, em 31/10/2025, às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0087232003 e o código CRC EF60F112.

DOE: Comunicado (Seção 1 - Normativo) 0087232003         SEI 016.00009736/2025-11 / pg. 4